fuit ouis ioseph. de q̄ in ps̄. dicit Qui deducis velut ouē Ioseph. Hec oīa p̄ maiori pte maḡ in historia refert. ⁊ ex scriptura sumuntur. **E** Nō ad diuisionē ⁊ expositionē l̄rale ⁊ mysticā veniamus. De q̄ui em̄ scelere frat̄rū Ioseph tāgunt q̄tuor in p̄senti lectōe. q̄ r̄ū p̄mū p̄tinet ad machinationē cū diel̄ dixit suis fratribus. Audite somniū meū ⁊c. **S** cōm ad p̄p̄etrationē. ibi. **[** Cūq̄ fr̄es illi? **]** Tertiū ad denūciatōem. ibi. **[** d̄icem⁹ q̄ fera pessima deuora. ⁊ ē **]** Quartum ad allouiatōem. **I**bi. **[** Audies hec ruben ⁊c. **]** P̄mo dico q̄ in ista lectōe tāgunt illd̄ q̄d p̄tinet ad fraterni sceleris machinationē. **U**bi sciendū q̄ q̄uis ex mltis. vt d̄m ē. fr̄es ioseph ⁊ ip̄sum odiū p̄ceperūt. p̄ncipalis t̄m occasio machinādi ⁊ ip̄m fuit sōmoy suoy visio ⁊ relatio. ex quib⁹ bus dabat eis intelligi q̄ ip̄oꝝ rex deberet esse ⁊ dñs. q̄d q̄dē ip̄i moleste ferebāt. cū eēt iunior iter oēs. **D**icit ergo moyses p̄mittente ecclesia **[** In diebus illis scilz qñ iacob redierat de mesopotamia syrie. ⁊ ab Elau fratre suo (q̄ ei venerat obuiam) recesserat. et Sychem filius Emor Dynam corruperat. ⁊ filij sui. scilz symeon et Leui de sichimitis vindictā expetuerāt. adhuc viuētib⁹ bus ysaac et Rachele. et nondū nato ip̄so Benjamin **[** Dixit ip̄se Ioseph **]** existēs puer sedecim annorum **[** fratrib⁹ suis **]** scz decē

Feria. VI. post Remini.

[Audite somniū meū qđ vidi]
Ubi nota qđ ille Joseph in somnijs qđ vidit. et in somnijs pistoris pincerne. et pharaonis qđ postea interpretatus est: cognovit prophetice futura. propter qđ nō solū habuit visionē imaginariā: sed etiā intellectu alē. Vidit enim in somnio imagines quasdam rex corpeaz. unpassas organo sue virtutis imaginatiue a deo immediate. vel per ministeriū angelicū. vidit etiā per intellectū omnia futura qđ per binōi imagines per signabant: alio nō fuisset sua cognitio prophetica. vñ pincerne pistoris rex qui viderūt imagines: prophetate nō fuerūt. qđ nihil intellectuāliter cognouerūt. Sic igitur expone verba ista [Audite somniū meū qđ vidi] Visione sup. imaginaria et intellectuālī [Putabaz nos ligare manipulos in agro et surgere manipulū meū. et stare. vñ osq; māipulos circumstantes adorare māipulū meū] Visione itaq; imaginaria vidit imagines manipulorum sic dispositorum. sed intellectuāliter vidit qđ frēs sui adorabāt eū. et postea sic euenit. Et vide qđ in rebus corporalibus in quibus isti erāt assueti: deus monstrauit eis futura. scz manipulis. spicis. vitibus. et bobus. Erant etiā cultores agrorum. et alii pastores. Sequitur. [Rūderūt qđ fratres sui et dixerūt ei. Nūquid rex noster est. aut subiciemur ditioni tue] Certe postmodū ita factū fuit. Ipse enim fuit princeps et rex id est rector fratrum suorum. sic dicit

Eccl. xlix. De ipso etiā mediare et fratrem suo filio descendit Jeroboam qui fuit rex in decem tribubus. Sequitur. [Decegero eā somniorum et sermonum: inuidiet oculus fomitem ministrabat] Et huius ratio fuit. qđ homines qđ sūt liberi arbitrij: sūme libertate appetunt. et abhorrent seruitutē. Sequitur. [Aliud qđ vidit somniū qđ narrās fratribus: ait. Vidi per somniū qđ si soles et lunā et stellas undecim adorare me] Et signatē dicit. qđ si. qđ nō vidit solem aut lunā aut stellas: sed imagines ipsorum. Et nota qđ somniū somniū fuit in terrenis. et secundū fuit in rebus celestibus. ad inueniendū qđ isti omnes et si vacabāt terrenis negocijs. soli inter omnes homines de celestibus cogitabāt. Sed qđ re dixit. stellas undecim. cū non dū esset natus Benjamin. quē intelligebat per undecimū. Dm qđ videbat ipm in spū nasciturū. et ipm cum alijs adorare eū debere. Sequitur. [quod cū patri suo et fratribus retulisset: increpauit eum pater suus dicens. Quid tibi vult huius somniū qđ vidisti. Nū ego et mater tua et fratres tui adorabim? res super terrā] quasi diceret. huius inuis verbis tuis. Intelligebat Jacob qđ ipse pater per solē significaret. et Rachel per lunā. et fratres Joseph per undecim stellas. Sequitur. [Inuidebāt qđ ei frēs sui. pater vero rem tacit] Considerat. Nota qđ marer Joseph adhuc vinebat ut ex loco isto accipit. mater inquit tua.

Sed nunquid pater et mater adoraverunt ioseph. quod de fratribus constat. Dominum quod mater nunquam adoravit ipsum in persona propria. quod mortua fuit ante annos ioseph dominaretur in terra egypti. sed adoravit ipsum in persona beniamin filii sui qui adoravit eum. Jacob autem adoravit ipsum in filiis suis. per quos misit ei munera. de ferre inquit viro munera. Genes. xliij. c. Et hoc fuit ante quod sciret ipsum filium suum esse. Sed postquam ei constitit. ipsum nunquam adoravit. quod hoc ioseph non permisisset. Dicit tamen apostolus Hebr. xj. quod iacob adoravit vestigiis virge ioseph. quod satis innuit Genes. xlvj. ubi fit quod dicit magister in historia. quidam codices habent. adoravit super caput virge eius. Sed quare iacob increpavit ioseph: cum crederet ipsum vera dicentem. quod innuit ex eo quod pater res tacitus considerabat Dominum quod idem. quod non est ubique veritas dicenda. maxime cum auditores ad deteriora provocant. unde timebat sanctus iacob illud quod accidit circa ioseph quem summe diligebat. Sed mirum est quod ioseph quod puer erat auferret referre illa coram fratribus. maxime cum sciret ipsos adversum se committentes. Ubi dominum quod spiritus sanctus qui hoc suggererat: ipsum ad dicendum impellebat. sic et alios sanctos viros qui dixerunt omnia que suggererebat spiritus sanctus. etiam non formidantes mortem. Sequitur Lucus fratres illius etc. Ubi tangit illud quod pertinet ad scelus predicti perpetratos. Et bicestum ad hunc tangunt quattuor.

scilicet ioseph prompta obedientia. Pia benivolentia. Sollicita diligentia. Fratrum suorum malicia. Quantum autem ad primum dicitur. Cumque fratres illi in pascedis gregibus patris morarentur in sychem. dixit ad eum israhel. Nota quod iacob rediens de mesopotamia transito vado iaborh lucta fuit cum angelo. ex quo lucta emarcuit nervus femoris eius. quod quidem angelus luctans cum eorum loquens in persona dei mutavit sibi nomen. et vocavit eum israhel. quod interpretatur vir videns deum. Genes. xxxij. ubi statim dicitur. Uidi dominum facie ad faciem etc. Et vocavit nomen loci illius phanuel. id est appetitio dei. Deinde cum pergeret occurrat ei obvia Esau Benes. xxxij. a quo cum discessisset venit in sochor. deinde in sychem. de qua hic. quam urbem vocavit moyses salem. et ipse iacob emit ibi partem agri ab Emor patre sichem. a quo urbs denotata est. centum annis Genes. xxxij. Ista urbs corrupte dicitur sichar. Jo. iij. et ab ipsa dicunt incolae sichimu vel sichimite. et terra ei vicina dicitur sichima. et est apta pro alimentis gregum. et pascuilla illius terre dicuntur sichima. Forasan ista sychem est ista urbs ad quam primo applicavit abraham veniens de hur chaldeorum. Genes. xij sic dicta ibi per anticipationem. Cum autem habitaret ibi sychez commisit stuprum cum Dyna. propter quod fuit secuta interfectio sichimitarum. et depopulatio urbis Genes. 34

Feria sexta post remi.

Postmodū vero de madato dñi
ascēdit in bethel. vbi p̄s sibi ap-
paruerat dñs q̄ fugiebat. **Esau**
Gen. xxviii. Et tūc vocauit locuz
bethel qui p̄s vocabat̄ suza sine
luzā. **S.** Addit̄ autē hebrei.
vt dicit̄ m̄ḡr in historia. hūc eē lo-
cū in q̄ postea edificat̄ est tēplū.
Jerony. tñ dicit̄ q̄ ē loc⁹ iuxta beth
lehem. ibiqz̄ itez̄ apparuit ei dñs
z mutato noīe vocauit eū israel.
z ibi erexit altare lapideū. fundē
olei de sup. z libās libamīa iuo-
cauit nomē dñi. **Pri⁹ tñ** abiectis
ydolis dom⁹ sue z abscondit̄ s̄b
thercbinthū. **Gen. xxxv.** Si autē
vez̄ sit qd̄ dicit̄ ioseph⁹ q̄ Ioseph
fuit vedit⁹ añ mortē rachel z añ
qz̄ iacob venīret ad p̄sem suum ī
Ebron. tūc optet dicere qd̄ illud
qd̄ seq̄t̄ in ca. de morte z de sepul-
tura rachel z de aduētū iacob ad
ysaac ī ebron. totū dicit̄ ē p̄ anti-
cipatōem. **Deiñ.** p̄seq̄ndo histori-
am imaginor q̄ de bethel Iacob
venit in vallē ebron. q̄ vallis dca
est sup̄ vallis mābre. **Gen. xviii.**
Est añ s̄z m̄ḡr m̄ cōvallē manbre
iuxta ebron. q̄ vallis sic vocata ē
a qdā hoīe noīato mābre. s̄z etiāz
mō ē dca vallē ebrō. qz̄ erat iuxta
ciuitatē ebron. de ista vallis misit̄
iacob ioseph ad frēs suos in sich-
em z in dothaym. vbi p̄ eos vedit̄
tus fuit. z postea iacob facta ven-
ditōe ioseph venit ad p̄sem suuz
in ebron z inuenit m̄f em suā mor-
tuā. z post dies paucos mortu⁹
fuit ip̄e ysaac. z sepult⁹ in ebron